ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1579/QĐ-UBND
	Quảng Ninh, ngày 27 tháng 06 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH MỘT SỐ CHỈ TIÊU CỦA ĐỀ ÁN “NGHIÊN CỨU, XÂY DỰNG HỆ THỐNG TIÊU CHÍ TỈNH QUẢNG NINH CƠ BẢN TRỞ THÀNH TỈNH CÔNG NGHIỆP THEO HƯỚNG HIỆN ĐẠI VÀO NĂM 2015”
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 925/QĐ-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh về việc phê duyệt Đề án “Nghiên cứu, xây dựng hệ thống tiêu chí tỉnh Quảng Ninh cơ bản trở thành tỉnh Công nghiệp theo hướng hiện đại vào năm 2015”;
Căn cứ văn bản số 1505/BKHCN-BĐP ngày 04 tháng 6 năm 2012 của Bộ Khoa học và Công nghệ “về việc xem xét chỉ tiêu hàm lượng khoa học và công nghệ trong giá trị sản xuất công nghiệp”;
Xét đề nghị của Sở Công Thương tại văn bản số 2068/SCT-KHTC ngày 08 tháng 6 năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh một số chỉ tiêu của Đề án “Nghiên cứu, xây dựng hệ thống tiêu chí tỉnh Quảng Ninh cơ bản trở thành tỉnh Công nghiệp theo hướng hiện đại vào năm 2015”, nội dung điều chỉnh cụ thể như sau:
a/ Nhóm tiêu chí, chỉ tiêu kinh tế.
- Tiêu chí, chỉ tiêu “Tỷ trọng hàm lượng KHCN trong giá trị SXCN (%) đạt 45%” (tiêu chí, chỉ tiêu 6) thay bằng “giá trị sản phẩm công nghệ cao và sản phẩm ứng dụng công nghệ cao đạt khoảng 45% trong GDP”.
b/ Nhóm tiêu chí, chỉ tiêu văn hóa - xã hội và chất lượng cuộc sống.
- Tiêu chí, chỉ tiêu “Tỷ lệ đầu tư cho nghiên cứu và triển khai ứng dụng KHCN (%/GDP) đạt 2%GDP” (tiêu chí, chỉ tiêu 6) thay bằng: “Tỷ lệ đầu tư cho nghiên cứu và triển khai ứng dụng KHCN (%/GDP) đạt 1,5-2%GDP”.
Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 925/QĐ-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh.
Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học & Công nghệ, Lao động-Thương binh & xã hội, Y Tế, Tài nguyên & Môi trường, Giao thông Vận tải, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục Thống kê tỉnh; Kho bạc nhà nước; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- Như điều 3 (thực hiện);
- Chuyên viên VP UBND tỉnh;
- Trung tâm TT;
- Lưu VT, CN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thông